293. unumquemque *FM*: unumquemquam *O* 298. nos *O* (= *gr.*): *om. FM* 301. adiuramus *FM*: aiuramus *O* ~ virtutem *OF* (*gr.* τῆς δυνάμεως): veritatem *M* 306. accipiens *OM*: accipe *F* 307. tribunis *OF*: tribuni *M* 316. sanctificabuntur *O*: sacrificabuntur *FM* 319. quot *O* (*gr.* ποῖοι): quod *FM*

plenus precepit novem ordines spiculatorum fieri cum omni suo auxi-
 lio et sic eos circumdatos iugulari; precepit autem sanctum Iohannem
 325 oneratum ferro aspicere eos dum iugularentur, ut formidans sacrificaret.
 Sanctus autem videns illos oravit dicens: «Deus patrum nostrorum, qui
 assumpsisti sacrificium Habrae per arietem et magnificasti Ysaac et
 benedixisti Iacob, respice super has oves ad sacrificium tibi adductas et
 sanctifica earum animas: visita, Domine, vineam tuam per Spiritum
 330 sanctum tuum plantatam, et da ei ferre fructum iustitiae, ut omnes inve-
 niant misericordiam et exultationem. Qui exaudisti Moysen et Aaron
 mictensque nubem sanctificasti eos, et nunc ipse es, Domine, extende
 invisibilem manum tuam et accipe animas servorum tuorum in habita-
 tionem electorum tuorum, quia benedictus es in secula seculorum,
 335 amen». Et facta est vox dicens: «Iohannes, exaudita est oratio tua, quia
 ponetur super capita eorum corona de lapide pretioso et dabitur illis
 regnum electis dei promissum, et quecumque postulaverint assequen-
 tur». Fortissimi vero milites orabant dicentes: «Tuam, Domine, suppli-
 citer clementiam imploramus, ut quicumque nos in suis tribulationibus
 340 invocaverint mereantur per tuam gratiam exaudiri». Et dixit Dominus
 ad eos: «Constantes estote, quia exaudita est oratio vestra». Illi vero cum
 gaudio dixerunt spiculatoribus: «Venite, filii, adimplete quod iniunctum
 est vobis». Divisi sunt autem spiculatores in novem ordines, et ita per-
 fecerunt numerum duarum turmarum cum duobus tribunis suis, quo-
 345 rum nomina sunt hec: Nichostratus et Anthiochus. Ipsi namque spicu-
 latores decollaverunt omnes milites et tribunos in platea, ibi martirum
 corpora dimictentes: Et quidam vir nomine Eulalius, honorabilis popu-
 lo, veniens cum multitudine virorum fidelium et colligens sanctorum
 corpora deponensque in loco honesto multisque aromatibus condiens
 350 sepelivit. Martirizati sunt autem viri sancti vicesima prima die mensis
 Martii, imperante Maximiano tirampno.

11 a. Sanctus autem Iohannes custodiebatur in carcere onustus cathe-
 nis gravioribus orans et dicens: «Gratias tibi ago, Domine Iesu Christe,
 quia thesaurum tibi a me oblatum non potuit subripere humani generis